Vestra uilescit gloria,  
infirmatur uictoria;  
honor uestre despicitur  
militie, detrahitur. 120

Vos subsannat gens perfida,  
irridet plebs uilissima;  
Saxonia et Sclavia  
uestra gaudent ignauia.

Si non condoletis seni,  
condolete uel iuueni,  
qui meretur patris dono  
presidere regni throno. 125

Possideat solatium  
ad paternum palatum  
flos Danorum egregius,  
heros ex ausi regius, 130

heros beati seminis  
et ramus alti germinis,  
ingenuus ex patribus,  
reuoluendis etatibus! 135

### 5. Veris aduentus.

Terra iam pandit gremium  
uernali lenitate,  
quod gelu triste clauerat  
brumali feritate.

5 Dulci uenit strepitū  
Fauonius cum uere;  
seuum spirans Boreas  
nos cessat commouere.  
Tam grata rerum nouitas  
10 quem patitur silere?

Nunc ergo canunt iuuenes  
suaues cantilenas;

nunc cantum promunt uolu-  
cres  
sylvas per amenas.

Modo ferro durior 15  
est, quem non mollit Venus,  
et saxo frigidior,  
qui non est igne plenus.  
Pellantur nubes animi,  
dum aēr est serenus!

Ecce, iam uernant omnia  
fructu rediuiuo,  
pulso per temperiem

iam frigore nociuo.  
 25 Tellus fēta sui partus,  
 grande decus, flores  
 gignit odoriferos  
 nec non multos colores.  
 Catonis uisis talibus  
 30 inmutarentur mores!

Fronde nemus induitur;  
 iam canit philomena;  
 cum uariis coloribus  
 iam prata sunt amena.  
 35 Spatiari dulce est  
 per loca nemorosa;  
 dulcius est carpere

iam lilyum cum rosa;  
 dulcissimum est ludere  
 cum uirgine formosa. 40

Verum cum mentes talia  
 recensent oblectamina,  
 sentio, quod anxia  
 flunt mea p̄ecordia.  
 Si friget, in qua ardeo, 45  
 nec mihi uult calere,  
 quid tunc cantus uolucrum  
 mihi queunt ualere?  
 quia tunc acris p̄ecordia  
 mea hyems ferit uere. 50

#### 6. Veris aduentus.

In uernalis temporis  
 ortu letabundo,  
 dum recessum frigoris  
 nunciat hirundo,  
 5 terrę, maris, nemoris  
 decus adest deforis  
 renouato mundo;  
 uigor redit corporis,  
 cedit dolor pectoris  
 10 tempori iocundo.

Terra uernat floribus  
 et nemus uiore;  
 aues mulcent cantibus  
 et uocis dulcore;  
 15 aqua tempestatibus

caret, aēr imbribus,  
 dulci plenus rore;  
 sol, consumptis nubibus,  
 radiis potentibus  
 lucet cum calore. 20

O quam mira gloria,  
 quantus decor dei!  
 quanta resplendentia  
 suę faciei!  
 A quo ducunt omnia, 25  
 summa, ima, media  
 formam speciei:  
 maior hęc distantia  
 cum sit differentia  
 noctis et diei. 80

## O P L Y S N I N G E R.

I. Grammatiske Bemærkninger.